REQUERIMENTO Nº           , DE 2021
(Do Sr. Luiz Antônio Teixeira Jr)

Requer  realização  de  Audiência  Pública  da
Comissão  de  Seguridade  Social  e  Família,  para
discutir o atual panorama da COVID-19 no Brasil

    Senhor Presidente,

            Nos termos do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, requeremos a
Vossa Excelência, ouvido o Plenário desta Comissão, a realização de Audiência Pública
para debater o atual cenário da Pandemia de Covid-19 no Brasil.

Para tanto convidamos a Secretária Extraordinária de Enfrentamento à Covid-19
em nosso país, Senhora Rosana Leite de Melo, para prestar esclarecimentos sobre os
estágios  de  vacinação  de  primeira  e  segunda  dose,  bem  como  a  necessidade  de
aplicação de terceira dose da vacina em parte da população, bem como outros temas
referentes à sua pasta.

Tal convite se faz necessário tendo em vista o forte avanço da variante Delta do
vírus  sobre  nossa população,  o  que tem causado  grande preocupação em todos os
gestores da nossa saúde pública.

Certos da compreensão sobre a relevância do tema, conto com a colaboração de
todos para a aprovação deste Requerimento.

Sala da Comissão,       de abril de 2021.

DEPUTADO DR. LUIZ ANTONIO TEIXEIRA JUNIOR
PP/RJ

*C
D2

16
02

69
32

00
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Dr. Luiz Antonio Teixeira Jr.
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD216026932000

RE
Q

 n
.2

98
/2

02
1

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 3
0/

08
/2

02
1

13
:5

6
- C

SS
F